
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 92 DEL 04/06/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA E FUNZIONIGRAMMA: 
RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE N. 67 DEL 02/05/2025  
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno quattro del   mese di Giugno alle ore 13:46, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco  X 

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 3 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Mirko Rossi - Vicesindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione n. 67 del 02/05/2025 con oggetto “Macrostruttura organizzativa e 
Funzionigramma: Approvazione Modifiche”  
Dato atto  

- che con l’atto deliberativo succitato, si è provveduto a modificare la macrostruttura approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 26/03/2024 come integrata con delibera di G.C. n. 49 del 
08/04/2024 approvando la ridefinizione delle aree, delle competenze e del funzionigramma dei Servizi 
e degli Uffici;  

- che nell’allegato A “Macrostruttura organizzativa del Comune di Mosciano Sant’Angelo” e nell’allegato 
B “Funzionigramma del Comune di Mosciano Sant’Angelo”, la nomenclatura ripotata per individuare le 
AREE ed alcuni Settori, non è perfettamente coincidente tra i due documenti; 

- che la nomenclatura delle Aree e dei Settori, deve inoltre essere riallineata con quella riportata sulla 
deliberazione di G.C. n. 77 del 16/05/2025 con la quale si è proceduto alla classificazione ed alla 
pesatura delle Elevate Qualifiche collegate alle varie Aree di riferimento, come di seguito riportato: 
 

Area 1 - Servizi Di Comunità e Finanziari 

Area 2 – Servizi Tecnici 

Area 3 Urbanistica e Governo del Territorio 
Area 4 Vigilanza  

 
Evidenziato che trattasi di errore materiale ovvero di un errore di carattere tecnico che non incide sulla 
validità del contenuto del provvedimento: ricorre infatti di una svista (refuso della precedente 
nomenclatura) riconoscibile e facilmente correggibile senza modificare la decisione sostanziale  
 
Ritenuto pertanto di rettificare la macrostruttura ed il funzionigramma dell’Ente, come dettagliati nella 
documentazione allegata come parte integrante alla presente delibera: 

- Allegato A) : Macrostruttura organizzativa del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

- Allegato B) : Funzionigramma del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 
 
Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D. Lgs n. 267, del 
18/08/2000;  
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. 
approvato con D. Lgs. n. 267, del 18/08/2000,; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000n. 267, non occorre 
acquisire il parere di regolarità contabile non producendo l’atto effetti diretti e/o indiretti sulla situazione 
economico/patrimoniale/finanziaria dell’ente; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 



Pag. 3 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi e per 
gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90;  

2. di rettificare l’ allegato A): “Macrostruttura organizzativa del Comune di Mosciano Sant’Angelo” e 
l’allegato B): “Funzionigramma del Comune di Mosciano Sant’Angelo” come dettagliati nella 
documentazione facente parte integrante della presente deliberazione; 

3. di demandare agli uffici gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento di rettifica; 
 
Di dichiarare la presente, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, stante l’urgenza di 
implementare la nuova macrostruttura. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Vicesindaco Il Segretario Generale 
Mirko Rossi Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  


